
N.º 19

viernes 28 de enero de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/479 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

479
RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2022, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública 

la relación de subvenciones concedidas, en el ejercicio 2021, al programa de dinamización de 
las artes vivas, Beste Bat-Berritzen, para el último trimestre de 2021 y el primero de 2022.

Resultando que con fecha 27 de octubre de 2021 se publicó en el BOPV la Orden de 19 de 
octubre de 2021, del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula y convoca la 
concesión de subvenciones al programa de dinamización de las artes vivas, Beste Bat-Berritzen, 
para el último trimestre de 2021 y el primero de 2022.

Resultando que de conformidad con el artículo 10.4 de la citada Orden la Resolución del 
Viceconsejero de Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la 
notificación individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de 
las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 19 de octubre de 2021.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de enero de 2022.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



ANEXO 

AYUDAS AL PROGRAMA DE DINAMIZACIÓN DE LAS ARTES VIVAS, BESTE BAT-BERRITZEN, PARA EL ÚLTIMO 
TRIMESTRE DE 2021 Y EL PRIMERO DE 2022 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención en la modalidad de ayudas a programas de exhibición de las 
artes en vivo 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 
(euros) 

Arrakala koop. Elk. Txikia Programación artes vivas 6.141 

Asoc Arriola Kultur Aretoa de Elorrio Programación artes vivas 24.980 

Asociacion Centro de Iniciativas Turisticas de Tolosa Programación artes vivas 15.876 

Astarloa Kulturgintza Programación artes vivas 9.015 

Aula de Cultura de Getxo Programación artes vivas 12.736 

Ayuntamiento de Aia  Programación artes vivas 14.606 

Ayuntamiento de Alegia  Programación artes vivas 5.371 

Ayuntamiento de Amorebieta-Etxano  Programación artes vivas 10.653 

Ayuntamiento de Amurrio  Programación artes vivas 9.099 

Ayuntamiento de Andoain  Programación artes vivas 14.818 

Ayuntamiento de Aramaio  Programación artes vivas 3.569 

Ayuntamiento de Aretxabaleta  Programación artes vivas 9.784 

Ayuntamiento de Arrasate  Programación artes vivas 11.147 

Ayuntamiento de Astigarraga  Programación artes vivas 24.173 

Ayuntamiento de Azkoitia Programación artes vivas 16.049 

Ayuntamiento de Berriz Programación artes vivas 13.683 

Ayuntamiento de Eibar Programación artes vivas 13.786

Ayuntamiento de Ermua  Programación artes vivas 15.333

Ayuntamiento de Eskoriatza Programación artes vivas 9.105 

Ayuntamiento de Igorre Programación artes vivas 26.899 

Ayuntamiento de Labastida Programación artes vivas 3.355 

Ayuntamiento de Lasarte-Oria Programación artes vivas 16.733 

Ayuntamiento de Lazkao Programación artes vivas 18.389 

Ayuntamiento de Lemoa Programación artes vivas 7.623 

Ayuntamiento de Lezo Programación artes vivas 9.934 

Ayuntamiento de Mungia Programación artes vivas 11.959 

Ayuntamiento de Ortuella Programación artes vivas 6.816 

Ayuntamiento de Sopela Programación artes vivas 24.577 

Ayuntamiento de Tolosa Programación artes vivas 20.762 

Ayuntamiento de Urkabustaiz Programación artes vivas 7.987 

Ayuntamiento de Zigoitia Programación artes vivas 7.290 

Ayuntamiento de Ziortza-Bolibar Programación artes vivas 7.377 

Ayuntamiento de Zizurkil Programación artes vivas 9.021 

Ayuntamiento de Zumaia Programación artes vivas 10.261 

Ayuntamiento de Zumarraga Programación artes vivas 10.656 

Barakaldo Antzokia, S.A. Programación artes vivas 7.641

BBK Fundazioa Programación artes vivas 12.963 

Beikozini, S.L. Programación artes vivas 27.975 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 19

viernes 28 de enero de 2022

2022/479 (2/3)



Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 
(euros) 

Borobila Ekoizpenak, S.L. Programación artes vivas 20.908 

Deustuko Berbaizu euskara elkartea Programación artes vivas 5.958 

Fundacion Publica Casa de Cultura de Gernika-Lumo Programación artes vivas 17.273 
Harituz Tolosaldeko Bertsozaleen elkargunea 
elkartea Programación artes vivas 3.251 

Kulturnieta, S.A. Programación artes vivas 10.121 

Promociones Etxabarria-Ibiña, S.L. Programación artes vivas 21.831 

Sanagustin Azpeitiko Kulturgunea Koop. Elk. Programación artes vivas 26.220 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención en la modalidad de ayudas a la exhibición de cine europeo y/o 
latinoamericano 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 
(euros) 

Aisilan XXI, S.L. Programación Amorebieta, Zumaia 13.703 

Areto, S.L. Programación Muskiz, Mungia 25.000 

Asociación Arriola Kultur Aretoa Programación Elorrio 10.125 
Compañía Internacional de Espectaculos, 
S.A. Programación Bilbao 17.801 

Difusora Bilbao, S.L. Programación Golem 25.000 

Francisco Javier Arambarri Legarda-Ereño Programación Azpeitia 6.698 

Goikus Kudeaketa, S.L. Programación Modelo, Usurbe 25.000 

HTK Films, S.L Programación Zumarraga, Lazkao, 
Villabona, Andoain, Oñati 

25.000 

Multicines Errenteria, S.L. Programación Errenteria 25.000 

Multicines Gorbeia, S.L. Programación Gorbeia 24.632 

Multicines Mendibil, S.L.U. Programación Irun 25.000 

Programación Areto S. Coop. Pequeña Programación Bermeo, Durango 25.000 

Sociedad Anonima Deportes y Espectaculos Programación Principe, Antiguo 
Berri, Trueba 

25.000 

Top 30, S.L. Programación Portugalete 13.200 

Vicpe Gestión, S.L. Programación Getxo zinemak 25.000 

Vitoriana de Espectaculos, S.A.-VESA Programación Cines Florida 25.000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 19

viernes 28 de enero de 2022

2022/479 (3/3)


